Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 50669895  0001
Berichtsnummer Report No.:
50319782  022
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
BERDAL Rubber& Plastics BV
Bedrijvenpark Twente 193
7602 KG  Almelo
Netherlands
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
040-0002017368
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
EK5/AK6 18-01:2018
AfPS GS 2019:01 PAK
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Zurrgurt
(Ratchet Tie Down; Buckle Tie Down; Auto-Retractable Tie Down)
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Technische Daten sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Technical Data(s) are listed on the next page(s)
Gültig bis:               2030-04-07
Date of expiry:
Gültig ab: 2025-05-09 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2025-05-09
Date of issue:  _______________________________________
                   Dipl.-Ing. (FH) Matthias Grzam
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 50669895  0001
Berichtsnummer Report No.:
50319782  022
Produkt Product: Zurrgurt
(Ratchet Tie Down; Buckle Tie Down; Auto-Retractable Tie Down)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Zurrgurt (Ratchet Tie Down)
Bezeichnung :         Zurrkraft(LC):   Länge(LGF): Länge(LGL):
(Type Designation)    (Lashing Capacity)(Length)   (Length)
BRD2500DJ              2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2500U               2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2500DJK             2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2500J               2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2500TFH             2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2500DJ             2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2500U              2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2500DHK            2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2500J              2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2500TFH            2500 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2000DJ              2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2000U               2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2000DHK             2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2000J               2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD2000TFH             2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2000DJ             2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2000U              2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2000DHK            2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2000J              2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRDE2000TFH            2000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD1000DJ              1000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD1000U               1000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD1000FTH             1000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD1000J               1000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD1000TFH             1000 daN          0.2~3 m    0.3~30 m
BRD750DJ               750 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRD750S                750 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRD750FTH              750 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRD400DJ               400 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRD400S                400 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRD400SHK              400 daN           0.1~3 m    0.3~30 m
BRDE25006DJ            2500 daN          0.2-3 m    0.3-30 m
BRDE25006U             2500 daN          0.2-3 m    0.3-30 m
BRDE25006DHK           2500 daN          0.2-3 m    0.3-30 m
BRDE25006TFH           2500 daN          0.2-3 m    0.3-30 m
Bezeichnung :          Zurrkraft(LC):               Länge(LG):
(Type Designation)     (Lashing Capacity)           (Length)
BRD2500L               5000 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRDE2500L              5000 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRD2000L               4000 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRDE2000L              4000 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRD1000L               2000 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRD750L                1500 daN umreift (in round)  0.3~30 m
BRD400L                800 daN  umreift (in round)  0.3~30 m
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 50669895  0001
Berichtsnummer Report No.:
50319782  022
Produkt Product: Zurrgurt
(Ratchet Tie Down; Buckle Tie Down; Auto-Retractable Tie Down)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Zurrgurt (Auto-retractable tie down)
Bezeichnung :          Zurrkraft(LC):     Länge(LGF): Länge(LGL):
(Type Designation)     (Lashing Capacity) (Length)    (Length)
BRDR1000DJ             1000 daN           0.2-3 m     0.3-5 m
BRDR1000DHK            1000 daN           0.2-3 m     0.3-5 m
BRDR1000U              1000 daN           0.2-3 m     0.3-5 m
Zurrgurt (Mini auto-retractable tie down)
Bezeichnung :          Zurrkraft(LC):     Länge(LGF): Länge(LGL):
(Type Designation)     (Lashing Capacity) (Length)    (Length)
BRDR350DJ              350 daN            0.2-3 m     0.3-5 m
BRDR350S               350 daN            0.2-3 m     0.3-5 m
BRDR350SHK             350 daN            0.2-3 m     0.3-5 m
Zurrgurt (Buckle Tie Down)
Bezeichnung :          Zurrkraft(LC):     Länge(LGF): Länge(LGL):
(Type Designation)     (Lashing Capacity) (Length)    (Length)
BRDC250-1S             250 daN            0.1~3m      0.3~30m
BRDC250-2S             250 daN            0.1~3m      0.3~30m
Bezeichnung :          Zurrkraft(LC):                 Länge(LG):
(Type Designation)     (Lashing Capacity)             (Length)
BRDC250L               500 daN umreift (in round)     0.3~30m
BRDC250                250 daN umreift (in round)     0.2~30m
BRDC350                350 daN umreift (in round)     0.2~30m
Anmerkungen: Die oben aufgeführte Prüfgrundlage enthält
die Anforderungen nach EN 12195-2:2000 und zusätzliche
Anforderungen des EK5/AK6.
(Remark: The test standard above contains requirements of
EN 12195-2:2000 and additional requirements of EK5/AK6.)